
                                                       
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) Tel. 02 9834091 Fax 02 98231916 

www.istitutodezza.edu.it 
 

 

Scuola Infanzia L’Aquilone 02.9838473  
Scuola Infanzia R. Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria G. Dezza 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado I. Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 
 

 

Melegnano, 28/05/2020 
 

 Al sito web — Sezione PON 

 Agli Atti — Fascicolo PON Smart Class 

 
Oggetto: Nomina R.U.P. — Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione 
di smart class per le scuole del primo ciclo. 
Codice CUP:E72G20000670007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VIST O l'Avviso pubblico l'Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 "Programma Operativo Nazionale  
               "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II —Infrastrutture per  
               l'istruzione — Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 —Azione 10.8.6 - "Azioni  
               per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali  
               ed interne"; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto - n. 50/2020 del  25/05/2020 di adesione al progetto PON "Smart Class" —  
                #INSIEMEADISTANZA 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/10448 del 5 maggio 2020 di autorizzazione progetto (nostro prot.n. 585-62  

               dell’08/05/2020 
VISTA la nota prot. n. AOODRLO R.U. 1359 del 25/01/2016GEFID 10448 del 05/07/2017, contenente  
               l'Aggiornamento delle linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e  
               forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota 1588 del 13/1/16  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di  
               Formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e  
               assistenziale  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi https://www.istruzione.it/pon/avviso  
           smart-c lass pr imo-cic lo.html   
VISTE le modifiche al "Regolamento di istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti interni ed esterni"  
             approvato dal Consiglio di istituto nella seduta del 27/06/2019 - delibera n. 25, per la   
             selezione/individuazione  di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di  
            progetti di ampliamento dell'offerta formativa, progetti PON, progetti di formazione de l personale; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione appaltante  
            (art. 31 D. Lgs 50/2016); 
RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura di avvio del progetto in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

 
DETERMINA 

 

M
IIC

89
80

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

21
 -

 2
8/

05
/2

02
0 

- 
62

 -
 U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/
https://www.istruzione.it/pon/avviso


                                                       
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) Tel. 02 9834091 Fax 02 98231916 

www.istitutodezza.edu.it 
 

 

Scuola Infanzia L’Aquilone 02.9838473  
Scuola Infanzia R. Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria G. Dezza 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado I. Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 
 

di conferire alla dirigente scolastica, LAURA CUSINATO, nata a Melegnano (MI) il 07/05/1964 - C. F. 
CSNLRA64E47F100N,  in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 
 
 

Progetto autorizzato Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo 

Importo  

autorizzato  

forniture 

AOODGEFID/10448 
del 05/05/2020 

 
10.8.6A-FESRPON-LO-2020-91 

#INSIEMEADISTANZA 13.000,00 

 
è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto,  
www.istitutodezza.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. FSE/FESR), all'Albo On Line e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola (fascicolo PON- FESR). 

 
 
 
                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                           Dott.ssa Laura Cusinato                                                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
gt 

M
IIC

89
80

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

21
 -

 2
8/

05
/2

02
0 

- 
62

 -
 U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/
http://www.istitutodezza.edu.it/

		2020-06-05T14:23:45+0200
	CUSINATO LAURA




